EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA N˚ 029/2018

A Coordenação Geral do SINASEFE – Seção Sindical Mato Grosso, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 03.648.820/0010-54, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 97, Centro
Norte, Cuiabá-MT, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, vem
CONVOCAR e CONVIDAR todos os servidores sindicalizados ou não do Instituto
Federal de Mato Grosso - IFMT, para comparecerem na Assembleia Geral
Extraordinária a ser realizada no dia 26/09/2018, no CAMPUS PONTES E LACERDA,
a instalar-se em primeira chamada às 17:00hrs, havendo no mínimo um terço (1/3) dos
sindicalizados presentes e, em segunda chamada às 17:15hrs, com qualquer número de
sindicalizados, para discussão e deliberação sobre a seguinte pauta:

1. Informes gerais;

2. Nova Eleição para Diretoria Executiva e Conselho Fiscal do SINASEFE -

Seção Sindical Mato Grosso;

3. Destituição da Comissão Eleitoral eleita na referida Assembleia Geral de

22/08/2018 (Edital n.º 026/2018), com o consequente cancelamento da

deliberação dessa Assembleia;

4. Eleição de um representante do campus para futura Assembleia Geral

com a pauta decorrente do desdobramento da rodada de Assembleias

sobre a eleição de 2017;

5. Encaminhamento

Cuiabá-MT, 24 de setembro de 2018.